
 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

暖かな日差しに春の訪れを感じる今日この頃。季節の変わり目、花粉症などが加わり体調の崩れやすい時期にな

りました。気を付けて過ごして参りたいですね。  

さて 1 年を振り返りますと、お子さま・保護者さま・職員の笑顔が思い浮かびます。皆さまの心に、北保育園で

過ごした思い出が温かく残っていたら幸いです。保護者の皆さまには、北保育園の運営にご理解とご協力をいただ

きました。心温まるご支援に心から感謝を申し上げます。 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金     土 

１ ２ 
 

３ 
ひなまつり 
布団乾燥 

身体測定（幼） 

４ 
身体測定（乳） 

園庭開放 

５ 
体育指導（幼） 
避難訓練 

６ 
お楽しみ遠足 

（５歳児） 

７ 
 

 ８ ９ 
 

 

１０ 
 

１１ 
園庭開放 

１２ 
体育指導（幼） 

１３ 
ひまわり組を 

送る会 

１４ 

１５ １６ 
 

１７ 
布団乾燥 

０歳児健診 
 

１８ 
 

１９ 
体育指導（幼） 

英語遊び（５歳） 

２０ 
＜春分の日＞ 

２１ 
 

２２ ２３ 

 

２４ 

 

２５ 
 

２６ ２７ 
 

２８ 
★第２６回 

卒園のお祝い会 

（５歳児） 

２９ ３０ 
クラス移動 

３１ 

 

 

 

 

  

」 

 

 

令和８年２月２７日 

北保育園 

園長 山本菜穂子 

ス マ イ ル 
保育理念 「 かけがえのない命をはぐくむ場 」 

３月（弥生/March）の予定 

 

自家用車での送迎について（お願い） 

車の乗り降りは、駐車場でお願いいたします。玄関前に一時停止しての乗り

降りは、通行の妨げになりますのでお控えください。また敷地内は、子どもの

飛び出しが予想されます。必ず最徐行運転でお願いいたします。 

  

4月の主な行事 
・第２９回 入園のお祝い会 1日(水)  ※新入園児のみ参加 

・春の全園児健康診断 10:00から ＜未定＞ 
 

保護者会・クラス懇談会について 

・5月２３日（土）を予定しています。 

令和８年度の年間行事・保育内容の説明をいたします。また新入園児の保護者の皆さまを交えた

クラス懇談会を行います。是非ご予定ください。  ※詳細は、後日お知らせいたします。 

※年間行事予定のクラス移動を２５(水)から３０(月)に変更します。 


